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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for C.C. Jensen A/S for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af koncernens og selskabets ak-
tiviteter og koncernens pengestreamme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for udviklingen i kon-
cernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, arets resultat og for koncernens og selskabets finansielle

stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svendborg, den 18. april 2018
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= Stig Due Jinimi Madsen
Adm. Direkter nomidirektar
Ulrich Ritsing

Salgsdirekigr

s

Carl Aagg Jefisen Peter V. Borch
Formand Naestformand

Hammer Sgrensen

)&wa@ H%VISQ") % /// y

Jorgen Richard Hansen Ruben Hensen
Medarbejderreprasentant Medarbejderrepraesentant




Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i C.C. Jensen A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for C.C. Jensen A/S for regnskabsaret 1. januar - 31. december
2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis,
for savel koncernen som selskabet samt pengestremsopgerelse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnska-
bet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resutatet af koncernens og selska-
bets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse
med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i revisionspategnin-
gens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet" (herefter benzevnt "regnskaber-
ne”). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.

Uafhangighed

Vi er uafheengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske
regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede i

overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
-anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fort-
seette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskaberne
pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen
eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af
sikkerhed er et hajt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke
vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som veesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de
gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af regnskaberne.



Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisio-
nen. Herudover:

» Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar revisions-
bevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage
veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fej,
idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsideseettelse af intern kontrol.

» Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger,
der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af
koncernens og selskabets interne kontrol.

» Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
meessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

» Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift
er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette drif-
ten. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom
pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revi-
sionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke laengere
kan fortsaette driften.

» Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder noteoplysningerne,
samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der
gives et retvisende billede heraf.

> Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretnings-
aktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede,
fare tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af revisionen
samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi
identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med
sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden opnéet ved revisio-
nen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til ars-
regnskabsloven.



Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regn-
skaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlin-
formation i ledelsesberetningen.

Svendborg, den 18. april 2018

Ernst & Young
Godkend Revisionspartnerselskab

Cafsten Maller
Statsaut. revisor
MNE-nr. mne1078



Ledelsesberetning

Koncernoversigt

C.C.Jensen Holding

C.C.Jensen A/S
100% owned

C.C.Jensen Ltd.

England
100% owned

C.C.Jensen Benelux

Holland
100% owned

C.C.Jensen Casting
A/S, Danmark
100% owned

C.C.Jensen Middle
East DMCC, U.A.E.
100% owned

C.C.Jensen Filtration
Equipment, Kina
100% owned

C.C.Jensen Greece
Ltd., Grekenland

51% owned

C.C.Jensen S.L.
Limitada, Chile
90% owned

C.C. Jensen
Filtration Private
Ltd. ,Indien
75% owned

C.C.Jensen lberica
S.L, Spanien
100% owned

C.C.Jensen Inc.

USA
100% owned

C.C.Jensen Window
A/S, Danmark
100% owned

C.C. Jensen Ireland
Limited, Irland
100% owned

Clean Qil Con ApS

Danmark
100% owned

Karberg &
Hennemann GmbH
& Co. KG Tyskland

50% owned

C.C.Jensen Polska
Sp. z.0.0., Palen
50% owned

C.C.Jensen AB
Sverige
25% owned




Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

mio. kr.
Hovedtal

Nettoomsaetning

Resultat af primeer drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

Langfristede aktiver

Heraf investeringer i materielle aktiver
Kortfristede aktiver

Aktiver i alt

Langfristede forpligtelser
Kortfristede forpligtelser
Egenkapital

Pengestrgm fra drift
Pengestrgm fra investering
Pengestrgm fra finansiering
Pengestrom i alt

Nogletal

Overskudsgrad
Likviditetsgrad
Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapital

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskzftigede

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

2017

391
15
4
13

130

21
194
323

41
110
172

10
-14
10

3,8
177
52,8
7,8

275

2016

371
18
-3
17

121

12
180
301

44
89
168

23

-12

47
202
55,0
10,4

268

2015

397
46

40
121

168
289

49
79
161

32
7
24

11,5
209
55,1
28,8

268

2014

340

120

17
147
267

54
89
124

36
-13
-20

0,7
165
45,7
4,5

274

2013

335
23
-2
19

116

12
151
267

61
82
124

-7
-16
18

6,8
184
45,7
16,1

245



Ledelsesberetning
Beretning
Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens kerneforretning omfatter produktion og salg indenfor filtre og filterindsatse, tilstandskontrol og gvrig olie- .
vedligehold. Produkterne afseettes over hele verden.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold

Den samlede nettoomsaetning steg i forhold til regnskabsaret 2016 med 5,3%, hvilket anses som tilfredstillende.
Resultatet far skat var pa koncernplan 13 mio DKK. Dette er under budget og anses for ikke tilfredsstillende.

Beskeeftigelsen har udgjort 275 medarbejdere, hvilket er 7 flere end sidste ar. Dattervirksomhederne og den spanske
filial har bidraget positivt til arets resultat.

Kapitalforholdene er forringet i forhold til sidste ar. Soliditeten er i regnskabsaret opgjort til 52,8. Likviditetsgraden er
opgjort til 177. Selskabets ledelse har en malsaetning om at soliditetsgraden skal veere 45 og likviditetsgraden pa
180.

Forventet udvikling

Der er i 2018 budgetteret med et resultat pa koncernbasis, der ligger over 2017. Likviditeten forventes pa samme
niveau de kommende 12 maneder. Investeringerne forventes realiseret med 10 mio DKK og med fortsat fokus pa
produktionsrationalisering.

Koncernens likviditetsberedskab vurderes som tilstraskkeligt med de nuveerende kreditfaciliteter, som koncernens
pengeinstitutter har stillet til radighed.

Generelle risici

Koncernen er ikke afheaengig af enkeltkunder, leverandgrer eller produkter. Koncernen beskeeftiger sig ikke med
transaktioner forbundet med seerlige finansielle risici. Der gennemfares i perioder de med virksomheden naturligt for-
bundne valutaforretninger.

Mal og politikker for det underreprasenterede kon
Bestyrelsen for C.C. Jensen A/S
Status

Bestyrelsen er p.t. sammensat af 3 generalforsamlingsvalgte og 2 medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer, alle
er meend. Der har ikke veeret nyvalg i regnskabsaret.

Malsaetning
Safremt der finder nyvalg sted blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer inden udgangen af 2018,

beder vi aktionzeren overveje, at sdvel maend som kvinder bliver indstillet til bestyrelsen, og gar i @vrigt opmasrksom
pa at lovgivningen kreever et maltal. Maltallet er sat til 1.



Ledelsesberetning
Ledelsen hos C.C. Jensen A/S
Status

Den nuveerende ledelse udger p.t. i alt 32 personer pa alle niveauer, hvoraf de kvindelige ledere udgar 22%. De til-
svarende tal for sidste &r var 30 personer, hvoraf de 20% var kvinder. Virksomheden er en teknisk viden virksomhed,
hvorfor der naturligt vil veere flere maend end kvinder ansat.

Malszetning

Vivil aktivt opfordre begge kan til at sgge ledige stillinger generelt set, idet vi sikrer et arbejdsklima, der gar det muligt
for begge ken at arbejde her. Vi ser gerne, at denne besaettes af en kvinde, men det er ansggerens kvalifikationer,
der afger det endeligt.

Politik

Virksomheden tror pa, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kennene, bidrager po-
sitivt til arbejdsmiljget og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne.

Denne politik skal ge andelen af det underrepraesenterede ken i ledelsen i virksomheden. | C.C. Jensen A/S udgar
kvinder det underrepreesenterede kgn. Politikken omfatter direktarer, teamledere, og afdelingsledere. Formalet er,
at sikre at alle medarbejdere, uanset ken, har lige muligheder for at fokusere pa, og forbedre deres kvalifikationer og
ledelseserfaring. | C.C. Jensen A/S arbejder vi malrettet for at @ge antallet af kvindelige ledere i virksomhedens
pvrige ledelsesniveauer, ved at sikre at der for alle ledelsestalenter er lige muligheder for personalesamtaler, leder-
udvikling, faglig sparring etc..

Viden ressourcer

Koncernens udvikling er afhaengig af veluddannede medarbejdere, idet koncernens produkter kreever et stort
produktkendskab. Der er i regnskabsaret afholdt veesentlige uddannelsesomkostninger, ligesom samarbejdet med
universiteter fortsat er i fokus.

Samfundsansvar

C.C. Jensen A/S holder fast i, at vi ikke har nogen nedskrevne politikker for samfundsansvar herunder menneske-
rettigheder, klima og miljgpavirkning.

Vi har p.t. alene produktion i Danmark og malsaetningen er, at fastholde mest mulig produktion i Danmark.
Ansatte i udlandet er alle ansat pa vilkar, der mindst svarer til de for de pageeldende landes saedvanlige vilkar.
Koncernen beskaeftiger 75 personer "uden for Danmark”, der primaert beskeeftiger sig med salg, service og admi-

nistration.

Et af koncernens formal er at vedligeholde olier, saledes at mindst mulig spildolie opstar.

C.C. Jensen A/S ser sig derfor som en aktiv spiller i klimaproblematikken med tankegangen "mest mulig klima for
pengene” som udgangspunkt.

Koncernen er ikke forpligtet til at afleegge et egentligt grent regnskab, men har siden 2008 haft et CO2 reduktions-
projekt karende.
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Ledelsesberetning
Nettoudledning

CC JENSEN A/S total inkl. vindmgiller, solceller
CO,-udledning
(kg / ar)

424.550

Bemaerk: Total CO2z udledt er beregnet excl. transport

CC JENSEN A/S total inkl. vindmgller, solceller
CO2-udledning pr. medarbejder
(kg / ar)
3.000 " )

2500
2.183
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Ledelsesberetning
Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager Izbende forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor koncernens forretningsomrader for Izben-
de at udvikle og styrke nuveerende produkter.

Proces- og Izbende produktudvikling er i perioden afholdt med 11,4 mio. kr. mod 8,6 mio. kr. i samme periode sidste
ar. Udgifterne er afholdt direkte i resultatopgerelsen, idet udgifterne ikke opfylder kriterierne for indregning som aktiv.

Filialer i udlandet

Koncernen har filial i Spanien.



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
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Koncern Modervirksomhed
Note Resultatopgerelse 2017 2016 2017 2016
2 Nettoomsaetning 390.919.784  371.325.072  261.547.580  290.249.904
Andring i lagre af faerdigvarer og varer under fremstilling -1.422.219 1.365.218 -2.461.512 693.146
Arbejde udfgrt for egen regning og opfert under aktiver 1.112.202 551.765 1.112.202 551.765
Arets produktion 390.609.767  373.242.055  260.198.270  291.494.815
Ravarer og hjeelpematerialer -132.482.601 -131.264.737 -88.951.898 -117.054.537
3 Andre eksterne omkostninger -74.440.905 -60.439.482 -46.479.923 -42.803.184
4 Personaleomkostninger -1569.773.887 -153.732.610 -121.633.543 -117.069.083
5 Afskrivninger og nedskrivninger af materielle aktiver -10.601.155 -10.575.513 -9.290.098 -9.635.097
Andre driftsindtaegter 1.951.965 642.570 14.341.657 592.185
Andre driftsomkostninger -594.281 -329.521 -566.626 -280.401
Primaere udgifter -375.940.864 -355.699.293 -252.580.431 -286.250.118
Resultat af primeaer drift 14.668.903 17.542.762 7.617.839 5.244.697
Resultat af andele efter skat i datter vicksomheder 0 0 4.102.948 9.480.933
Resultat af andele efter skat i associerede virksomheder 5.151.693 5.172.682 5.151.693 5.172.682
Resultat for finansielle poster 19.820.596 22.715.444 16.872.480 19.898.312
6 Finansielle indteegter 900.282 516.827 660.301 588.196
7 Finansielle omkostninger -5.322.578 -3.393.968 -3.189.197 -2.841.657
Finansielle indtagter og omkostninger -4.422.296 -2.877.141 -2.528.896 -2.253.461
Resultat for skat 15.398.300 19.838.303 14.343.584 17.644.851
8 Skat af arets resultat -1.986.560 -2.600.747 -1.149.674 -649.894
Arets resultat 13.411.741 17.237.556 13.193.911 16.994.957
Minoritetsinteressers andel af arets resultat -217.830 -242.599
Aktionzrer i C.C. Jensen A/S 13.193.911 16.994.957




Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
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Koncern Modervirksomhed
Note  Balance pr. 31. december 2017 2016 2017 2016
Aktiver
Langfristede aktiver

9 Materielle anlaegsaktiver:

Grunde og bygninger 61.919.260 59.140.603 61.678.359 59.140.603
Produktionsanlzeg og maskiner 28.544.657 24.748.977 28.301.449 24.748.977
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 18.238.258 10.346.090 13.198.603 6.336.923
Materielle anlaegsaktiver under opferelse 3.470.260 9.399.320 3.470.260 9.399.320
Materielle anlaegsaktiver ialt 112.172.435 103.634.990 106.648.671 99.625.823
@vrige langfristede aktiver:

10 Kapitalandele i datter virksomheder 0 0 28.576.196 31.924.233

10 Kapitalandele i associerede virksomheder 3.906.168 4.182.828 3.906.168 4.182.828

1 Tilgodehavende hos associerede virksomheder 8.544.342 8.509.368 8.544.342 8.509.368

1" Andre tilgodehavender 891.282 363.459 425.832 114.488

1 Andre vaerdipapirer 4.093.680 4.352.540 4.093.680 4.352.540
@vrige langfristede aktiver ialt 17.435.472 17.408.195 45.546.218 49.083.457

Langfristede aktiver ialt 129.607.907 121.043.185 152.194.889  148.709.280
Kortfristede aktiver
Varebeholdninger:
Ravarer og hjeslpematerialer 27.532.645 23.731.619 23.800.878 23.731.619
Varer under fremstilling 774.978 333.859 501.064 333.859
Fremstillede varer og handelsvarer 46.505.101 48.368.439 25.356.883 27.985.600
Varebeholdninger ialt 74.812.724 72.433.917 49.658.825 52.051.078
Tilgodehavender:

12 Tilgodehavender fra salg og tjienesteydelser 71.741.175 69.995.624 30.119.912 27.221.315
Tilgodehavende hos datter virksomheder 5.815 34.554 52.577.443 42.303.886
Tilgodehavende hos associerede virksomheder 6.901.598 5.410.551 6.901.598 5.410.551

13 Selskabsskat 2.418.138 3.222.664 530.507 2.547.648

14 Andre tilgodehavender 5.246.754 3.552.088 2.282.319 2.562.966

15 Periodeafgrasnsningsposter 4.107.673 3.587.088 3.105.137 2.483.220
Tilgodehavender ialt 90.421.153 85.802.569 95.516.916 82.529.586
Likvide beholdninger 28.529.961 22.362.205 5.846.011 257.856

Kortfristede aktiver ialt 193.763.838  180.598.691 151.021.752 134.838.520
Aktiver ialt 323.371.745 301.641.876 303.216.641 283.547.800
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Koncern Modervirksomhed
Note  Balance pr. 31. december 2017 2016 2017 2016
Passiver
Egenkapital
16 Selskabskapital 16.000.000 16.000.000 16.000.000 16.000.000
Nettoopskrivning efter den indre veerdis metode 0 0 19.799.965 27.823.455
Overfort resultat 144.666.377 143.914.695 124.866.413  116.091.240
Foreslaet udbytte 10.000.000 6.000.000 10.000.000 6.000.000
Aktionaerer i C.C. Jensen A/S's andel af egenkapital 170.666.377 165.914.695 170.666.377 165.914.695
Minoritetsinteresser 1.720.381 2.185.186 0 0
Egenkapital i alt 172.386.758 168.099.881 170.666.377  165.914.695
Langfristede forpligtelser
Henseettelse til garantiarbejder 1.109.687 1.339.734 549.500 1.339.734
17 Henseettelse til udskudt skat 7.911.682 7.804.379 8.086.346 7.843.508
18 Prioritetsgeeld, langfristet del 22.349.177 24.717.300 22.349.177 24.717.300
Kreditinstitutter, langfristet del 4.750.224 7.403.621 4.750.224 7.403.621
Leasinggeeld, langfristet del 1.016.595 320.289 1.016.595 320.289
Anden geeld 4.242.234 2.638.523 2.088.867 0
Langfristede forpligtelser ialt 41.379.599 44.223.846 38.840.709 41.624.452
Kortfristede forpligtelser
Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser 5.346.143 6.845.621 5.346.143 6.845.621
Kreditinstitutter 27.389.357 6.661.500 27.389.357 6.661.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder 1.066.072 3.250.351 218.705 1.336.219
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 27.618.454 26.339.805 22.441.770 23.474.103
Geeld til modervirksomhed 8.054.956 7.744.582 8.054.956 7.744.582
13 Selskabsskat 576.789 1.014.515 0 0
19 Anden geeld 38.443.380 36.179.595 30.258.624 29.946.629
20 Periodeafgransningsposter 1.110.237 1.282.179 0 0
Kortfristede forpligtelser ialt 109.605.387 89.318.149 93.709.555 76.008.654
Forpligtelser ialt 150.984.987  133.541.995 132.550.264 117.633.105
Passiver ialt 323.371.745 301.641.876 303.216.641  283.547.800
1 Anvendt regnskabspraksis
21 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.
22 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
23 Neertstdende parter
24 Forslag til resultatdisponering
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Koncern
Selskabs- Overfort Foreslaet Minoritets-
kapital resultat udbytte 1 alt interesser | alt

1. januar 2016 16.000.000 133.410.054  10.000.000 159.410.054 1.997.609 161.407.663

Regulering af primo saldo -1.020.481 -1.020.481 -144.291 -1.164.772

Udbetalt udbytte -10.000.000 -10.000.000 -10.000.000

Kursreguleringer 202.568 202.568 89.269 291.837

Veerdiregulering af sikringsinstrumenter 419.996 419.996 419.996

Skat af sikringstransaktioner -92.399 -92.399 -92.399

Overfart jf. resultatdisponering 10.994.957 6.000.000 16.994.957 242.599 17.237.556

1. januar 2017 16.000.000 143.914.695 6.000.000 165.914.695 2.185.186 168.099.881

Regulering af primo saldo -548.145 -548.145 -201.028 -749.173

Udbetalt udbytte -6.000.000 -6.000.000  -343.301 -6.343.301

Kursreguleringer -2.686.415 -2.686.415 -138.306 -2.824.721

Veerdiregulering af sikringsinstrumenter 1.015.810 1.015.810 1.015.810

Skat af sikringstransaktioner -223.478 -223.478 -223.478
0 0

Overfart jf. resultatdisponering 3.193.911  10.000.000 13.193.911 217.830 13.411.741

31. december 2017 16.000.000 144.666.377  10.000.000 170.666.377 1.720.381 172.386.758

Modervirksomhed

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter
Selskabs- indre vaerdis Overfort Foreslaet
kapital metode resultat udbytte 1 alt

1. januar 2016 16.000.000 22.968.139 110.441.915 10.000.000 159.410.054

Regulering af primo saldo -326.186 -694.295 -1.020.481

Udbetalt udbytte -10.000.000 -10.000.000

Udbytte fra dattervirksomheder -5.105.484 5.105.484 0

Kursreguleringer dattervirk./ass.virk. 515.099 -312.531 202.568

Negativ EK modregn. i tilgodeh. tilkn. virk. 290.954 -290.954 0

Veerdiregulering af sikringsinstrumenter 419.996 419.996

Skat af sikringstransaktioner -92.399 -92.399

Overfart jf. resultatdisponering 9.480.933 1.514.024 6.000.000 16.994.957

1. januar 2017 16.000.000  27.823.455 116.091.240 6.000.000 165.914.695

Regulering af primo saldo -169.785 -388.359 -548.144

Udbetalt udbytte -6.000.000 -6.000.000

Udbytte fra dattervirksomheder -10.770.580 10.770.580 0

Kursreguleringer dattervirk./ass.virk. -2.607.712 -78.704 -2.686.416

Negativ EK modregn. i tilgodeh. tilkn. virk. 1.411.639 -1.411.639 0

Veerdiregulering af sikringsinstrumenter 1.015.810 1.015.810

Skat af sikringstransaktioner -223.478 -223.478

Overfort jf. resultatdisponering 4.102.948 -909.037 10.000.000 13.193.911

31. december 2017 16.000.000  19.799.965 124.866.413  10.000.000 170.666.377
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Koncern

Pengestremsopgerelse 2017 2016

Arets produktion 390.609.767  373.242.055
Ravarer og hjeslpematerialer -132.482.601 -131.264.737
Andre eksterne udgifter -74.440.905  -60.439.482
Personaleomkostninger -159.773.887 -153.732.610
Andre driftsindtaegter og -omkostninger 1.357.684 313.049
AEndring i arbejdskapital -9.377.160 3.863.855
Finansielle poster -4.422.296 -2.877.141
Betalt skat -1.669.177 -5.623.750
Pengestrem fra driftsaktivitet 9.801.425 23.481.239
Materielle anlaegsaktiver -19.138.600  -10.560.133
Finansielle anieegsaktiver 4.998.055 4.685.155
Pengestrem fra investeringsaktivitet -14.140.545 -5.874.978
Udbytte -6.000.000  -10.000.000
Langfristet geeld -4.220.981 -8.251.014
Bankgeeld 20.727.857 6.661.500
Pengestrem fra finansieringsaktivitet 10.506.876 -11.589.514
Arets pengestrem 6.167.756 6.016.747
Likvider primo 22.362.205 16.345.458
Likvider ultimo 28.529.961 22.362.205

Pengestrsmsopgarelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.
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Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for C.C. Jensen A/S er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for en stor
klasse C-virksomhed. Af konkurrencemaessige arsager er omszetningen ikke opdelt pa aktiviteter, jf. ARL. § 96.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Pr. 1. januar 2017 er aktiviteterne i vindues- og stgberidivision udskilt i seerskilte selskaber ejet 100% af C.C. Jensen
A/S efter book value metoden. Sammenligningstallene i modervirksomheden for 2016 er ikke tilpasset i forbindelse
hermed.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden C.C. Jensen A/S samt dattervirksomheder, hvori C.C. Jensen A/S
direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller pa anden made har bestemmende ind-
flydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udgver betydelig,
men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indteegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne
mellemveerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de kon-
soliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomheders dagsvaerdi af
nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%.

Minoritetsinteressernes andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100% indgar
som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men praesenteres separat.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved farste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer,
der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopgarelsen som en
finansiel post.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs.
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller geeldsforpligtelsens
opstaen eller indregning i seneste arsrapport indregnes i resultatopggrelsen under finansielle indtaegter og omkost-
ninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vaere selvsteendige enheder. Resultat-
opggrelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakur-
ser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved arets begyndelse
til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens
valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes fgrste gang i balancen til kostpris og méales efterfalgende til dagsvaerdi.

Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre tilgodehavender, henholdsvis an-
den geeld.

#Endring i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring
af dagsveerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgerelsen sammen med &n-
dringer i dagsveerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Andringer i dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring
af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden geeld og i egenkapitalen.
Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overfares belgb, som tidligere er ind-
regnet i egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion
i indteegter eller omkostninger, overfares belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til resultatopgerelsen i den
periode, hvor det sikrede pavirker resultatet.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, ind-
regnes aendringer i dagsveerdi Ilgbende i resultatopgarelsen.

Resultatopgorelsen
Nettoomsaetning

Ved indgaelse af salgskontrakter, der bestar af flere separate salgstransaktioner, opdeles kontraktsummen pa de
enkelte salgstransaktioner efter den relative dagsveerdimetode. De separate salgstransaktioner indregnes som netto-
omseetning, nar kriterierne gaeldende for salg af varer, tjenesteydelser eller entreprisekontrakter er opfyldt.

En kontrakt opdeles pa enkelttransaktioner, nar dagsveerdien af de enkelte salgstransaktioner kan opggres palideligt,
og salgstransaktionerne hver iszer har selvstaendig veerdi for keber. Salgstransaktioner vurderes at have selvstaendig
veerdi for kgber, nar transaktionen er individuelt identificerbar og normalt saelges enkeltvis.

Nettoomsaetningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tredje-
part. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsastningen.

Omsetning fra salg af varer

Indteegter fra salg af handelsvarer og faerdigvarer, hvilket omfatter filtre og filterindsatse indregnes i nettoomsaet-
ningen, nar overgang af de vaesentligste fordele og risici til keber har fundet sted, indteegten kan opgeres palideligt
og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vaesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i
standardiserede leveringsbetingelser baseret pa Inco-terms® 2010. | de tilfselde, hvor solgte varer Izbende leveres
og integreres med kabers ejendom, indregnes omsaetning i nettoomsaetningen, i takt med at levering sker, hvorved
nettoomsaetningen svarer til salgsveerdien af arets udferte arbejder.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Ravarer og hjelpematerialer

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna &rets nettoomsaetning. Herunder indgar
direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjzselpematerialer.

Andre driftsindtaegter og - omkostninger

Andre driftsindteegter og - omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktivitet, herunder lejeindtaegter samt indteegter fra udlan af medarbejdere m.v. til datterselskaber og indtaegter og
omkostninger ved drift af vindmeille.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab pa
debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ian og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring
m.v. af selskabets medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgerelser fra offentlige myndig-
heder.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirksomheders
resultat efter skat og efter fuld eliminering af intern avance/tab.

| bade koncernens og modervirksomhedens resultatopgerelser indregnes den forholdsmaessige andel af de
associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmaessig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger
Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrgrende veerdipapirer, geeld og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tilleeg og godtgerelser under

aconto skatteordningen m.v.

Skat af ordinaert resultat

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og eendring i udskudt skat, indreg-
nes i resultatopgerelsen med den del, der kan henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henfares til posteringer direkte i egenkapitalen.



20

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Balancen

Materielle anleegsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlag og maskiner samt andre anleeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris
med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor akti-
vet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer,
komponenter, underleverandgrer og lan samt lAneomkostninger fra specifik og generel lantagning der direkte ved-
rarer opfgrelsen af det enkelte aktiv.

Der foretages lineaere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes
forventede brugstider:

Bygninger 10-40 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 1-10 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 1-10 ar

For bygninger anvendes en scrapveerdi pa 25% af anskaffelsessummen ved beregning af afskrivninger.

Materielle anleegsaktiver nedskrives til genindvindingsveerdien, safremt denne er lavere end den regnskabsmaessige
veerdi.

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restveerdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes
arligt. Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning.

Ved andring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en
gendring i regnskabsmaessigt skan.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af
salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatop-
gerelsen under afskrivninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende anlagsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbundet med
ejendomsretten (finansiel leasing) males ved farste indregning i balancen til laveste veerdi af dagsveerdi og nutids-
veerdien af de fremtidige leasingydelser. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets @vrige an-
laegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geeldsforpligtelse, og leasingydelsens rente-
del indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgarelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og @vrige leje-
aftaler indregnes i resultatopgarelsen over kontraktens Igbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrgrende operatio-
nelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
Kapitalandele males efter den indre vaerdis metode.

Kapitalandele males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes indre vaerdi opgjort efter koncernens regn-
skabspraksis med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele med regnskabsmaessig negativ indre vaerdi méles til 0 kr., og et eventuelt tiigodehavende hos disse
virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. | det omfang modervirksomheden har en
retlig eller faktisk forpligtelse til at daekke en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende
belab under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode i egen-
kapitalen i det omfang, den regnskabsmaessige veerdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der
forventes vedtaget inden godkendelsen af arsrapporten for C.C. Jensen A/S, bindes ikke p& opskrivningsreserven.

Veardiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af materielle aktiver samt kapitalandele arligt for indikationer pa vaerdiforringelse, ud
over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmaessige
veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalvaerdien opgeres
som nutidsveerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede
nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anleegsaktiver
Andre veerdipapirer bestar af barsnoterede aktier og males til dagsveerdi pa balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveerdien lavere end kostprisen, nédskri-
ves til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjeelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjemtagelsesom-
kostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjselpematerialer, di-
rekte Ign og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer
og len samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger
og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger
og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastseettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans
og udvikling i forventet salgspris.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imagdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indikation pa, at
et tilgodehavende er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation p3, at et individuelt tiigodehavende er
veerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgreensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfglgende
regnskabsar.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede
virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller eendring i regnskabsmaessige sken.
Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.
Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzere generalforsamling
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en seerskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gzeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs-
maessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfarselsberettigede skattemaessige underskud, indregnes
med den veerdi hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved mod-
regning i udskudte skatteforpligtelser.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv. Hensatte forpligtelser indregnes,
nar selskabet som fglge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at ind-

frielse af forpligtelsen vil medfare et forbrug af selskabets gkonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden pa 1 ar. De hensatte
forpligtelser méles og indregnes pa baggrund af erfaringer med garantiarbejder.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Galdsforpligtelser

Finansielle gzeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-
aktionsomkostninger. | efterfelgende perioder méles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til
den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen mellem provenuet og den nominelle
veerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden.

| finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrakter.
@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrgrende indteegter i de
efterfelgende ar.

Pengestromsopgeorelse

Pengestremopgarelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt pa drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for
arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikkekontante driftsposter, endring i drifts-
kapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kb og salg af virksomheder og aktiviteter
samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anleegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter aendringer i sterrelse eller sammensaetning af selskabskapitalen
og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebzerende geeld samt betaling af udbytte til
kapitalejerne.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Nogletal
Nagletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og n@gletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet saledes:

Resultat af primaer drift x 100
Nettoomseetning

Overskudsgrad

Egenkapital ekskl. minioritetsint., ultimo x 100
Passiveri alt, ultimo

Soliditetsgrad

Ordineert resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalforrentning

Kortfristede aktiver i alt, ultimo x 100
Kortfristede geeldsforpligtelser i alt, ultimo

Likviditetsgrad
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Koncern Modervirksomhed
Note Noter til regnskab 2017 2016 2017 2016
2 Nettoomsztning
Varesalg indland 23.320.055 39.308.419 23.320.055 39.308.419
Varesalg eksport 367.599.729  332.016.653 238.227.525  250.941.485

390.919.784  371.325.072 261.547.580  290.249.904

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til revisor/EY 2.474.954 2.268.942 1.072.017 977.601
Revision 773.097 872.480 291.125 301.825
Skatteradgivning 606.937 492.254 316.942 224.083
Andre erklaeringsopgaver med sikkerhed 29.400 46.400 29.400 46.400
Andre ydelser 1.065.520 857.808 434.550 405.293
2.474.954 2.268.942 1.072.017 977.601
4 Personaleomkostninger
Lenninger og gager 136.982.513  131.708.674 106.257.632  102.105.112
Pensioner og ATP 15.545.031 14.897.274 13.050.891 12.688.515
Andre udgifter til social sikring 7.246.343 7.126.663 2.325.019 2.275.456
1569.773.887  153.732.610 121.633.543  117.069.083
Det gennemsnitlige antal ansatte har i regnskabsaret andraget 275 268 200 197
Vederlag til direktion 6.546.202 6.359.901
Vederlag til bestyrelse 180.000 180.000
5 Afskrivninger og nedskrivninger af materielle aktiver
Grunde og bygninger 1.738.918 1.662.936 1.718.292 1.662.936
Produktionsanlaeg og maskiner 4.780.404 5.346.202 4.620.512 5.346.202
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3.589.655 3.951.427 2.246.512 2.623.744
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar, kursregulering 147.578 -33.718 0 0
Tab/gevinst ved salg af andre anleeg, driftsmateriel og inventar 344.600 -351.334 704.782 2.215
10.601.155 10.575.513 9.290.098 9.635.097
6 Finansielle indteegter
Udbytte af vaerdipapirer 84.738 72.446 84.738 72.446
Renteindtaegt dattervirksomheder 0 0 0 97.437
Andre renteindtaegter og kursreg. valuta 815.544 444.381 575.563 418.313
900.282 516.827 660.301 588.196
7 Finansielle omkostninger
Prioritetsrenter 350.541 451.244 350.541 451.244
Andre renteudgifter og kursreg. valuta 4.972.037 2.942.724 2.838.656 2.390.413
5.322.578 3.393.968 3.189.197 2.841.657

8 Selskabsskat

Skat af arets resultat

Skat af arets resultat -1.093.537 -281.907 -1.093.537 -281.907
Skat af arets resultat vedr. Spanien -36.770 -76.550 -36.770 -76.550
Skat vedragrende veerdiregulering renteswap 223.478 92.399 223.478 92.399
Skat af arets resultat, dattervirksomheder -972.421 -1.989.982 0 0
Regulering af skat tidligere ar -7 0 -7 0
Regulering af udskudt skat -107.303 -344.707 -242.838 -383.836

Skat af arets resultat ialt -1.986.560 -2.600.747 -1.149.674 -649.894
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Materielle anlagsaktiver Moder Koncern Moder Koncern
Moder Koncern Produktions- Produktions- Andre drifts- Andre drifts-
Grunde og Grunde og anleeg og anlag og anlag og anlag og
bygninger bygninger maskiner maskiner inventar inventar
Anskaffelsessum primo 86.727.112 86.727.112  108.932.350  108.932.350 29.220.766 40.793.648
Reg. anskaffelsessum primo 0 0 0 0 0 0
Kursregulering 0 0 0 0 0 -442 444
Tilgang i arets lgb 3.174.374 3.435.901 4.280.961 4.684.061 9.976.930 13.009.039
Afgang i arets lgb 0 0 -16.282.230 -16.282.230 -7.729.707 -8.810.416
Anskaffelsessum ultimo 89.901.486 90.163.013 96.931.081 97.334.181 31.467.989 44.549.827
Af- og nedskrivning primo -26.504.835 -26.504.835  -75.865.727 -75.865.727 -22.883.843  -30.447.558
Reg. afskrivninger primo 0 0 0 0 0 0
Kursregulering 0 0 0 0 0 294.866
Arets af- og nedskrivning -1.718.292 -1.738.918 -4.620.512 -4.780.404 -2.246.512 -3.589.655
Af- og nedskrivning udg. aktiver 0 0 15.326.867 15.326.867 6.860.969 7.430.778
Af- og nedskrivning ultimo -28.223.127  -28.243.753  -65.159.372 -65.319.264 -18.269.386  -26.311.569
Bogfert veerdi ultimo 61.678.359 61.919.260 31.771.709 32.014.917 13.198.603 18.238.258
Ejendomsvurdering 2016 61.292.700 61.292.700
Heraf under opfarelse 3.470.260 3.470.260
Heraf leasede aktiver 1.591.000 1.591.000
Afskrives over 10-40 ar 10-40 ar 1-10 ar 1-10 ar 1-10 ar 1-10 ar
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Stemme- og
Tilknyttede virksomheder ejerandel
C.C. Jensen Ltd., England 100 % ejet
C.C. Jensen Ibérica S.L, Spanien 100 % ejet
C.C. Jensen "Greece" Ltd, Grazkenland 51 % ejet
C.C. Jensen Benelux, Holland 100 % ejet
C.C. Jensen Inc., U.S.A. 100 % ejet
C.C. Jensen Casting A/S, Danmark 100 % ejet
C.C. Jensen Window A/S, Danmark 100 % ejet
C.C. Jensen Middle East DMCC, United Arab Emirates 100 % ejet
C.C. Jensen S.L. Limitada, Chile 90 % ejet
C.C. Jensen Ireland Limited, Irland 100 % ejet
C.C. Jensen Filtration Private Ltd, Indien 75 % ejet
C.C. Jensen Filtration Equipment, Kina 100 % ejet
Clean Oil Con ApS, Danmark 100 % ejet
Associerede virksomheder
Karberg und Hennemann GmbH. & Co. KG, Tyskland 50 % ejet
C.C. Jensen Polska Sp. z 0.0., Polen 50 % ejet
C.C. Jensen AB, Sverige 25 % ejet
Tilknyttede  Associerede
virksomheder
Anskaffelsessum primo 4.100.778 4.884.039
Regulering af primo saldo -25.000 -84.285
Arets tilgang 4.800.000 0
Arets afgang 0 0
Kursregulering -99.547 21.022
Anskaffelsessum ultimo 8.776.231 4.820.776
Opskrivning primo 27.823.455 -701.211
Regulering af primo saldo -169.785 139.365
Regulering af negativ egenkapital modregnet i tilgodeh. hos tilknyttede virksomheder 1.411.639 0
Udbytte/udlodninger mv. -10.770.580 -2.226.813
Kursregulering -2.607.712 -12.831
Arets resultat 100.167 1.874.873
AEndring interne avancer 4.002.781 12.009
Opskrivning ultimo 19.799.965 -914.608
Bogfert veerdi ultimo 28.576.196 3.906.168
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14

15

16

@vrige finansielle anlaegsaktiver

Anskaffelsessum primo

Arets tilgang

Arets afgang

Kursregulering
Anskaffelsessum ultimo
Opskrivning primo

Regulering af primosaldo
Overfart fra anskaffelsessum primo
Arets opskrivning/nedskrivning
Udbetaling m.v.
Kursregulering

Opskrivning ultimo

Bogfert veerdi ultimo

Tilgodehavender fra salg
Tilgodehavender
- nedskrivning

Tilgodehavende/skyldig selskabsskat

Saldo primo

Kursregulering af primo saldo

Skat for regnskabsaret

Skat for regnskabsaret vedr. Spanien
Betalt skat i Danmark

Betalt skat i Spanien

Indeholdt udbytteskat

Betalt skat i dattervirksomheder

Skat af arets resultat i dattervirksomheder

Skyldig selskabsskat ialt

Tilgodehavende selskabsskat
Skyldig selskabsskat

Andre tilgodehavender
Overskudsandel
@vrige tilgodehavender

Periodeafgransningsposter
Forudbetalte forsikringspraemier
@vrige forudbetalte omkostninger

Selskabskapital
Aktiekapital primo
der fordeles saledes:
A - aktier

40 stk. a 50.000
100 stk. a 10.000
B - aktier

40 stk. a 100.000
130 stk. a 50.000
250 stk. a 10.000

Selskabskapitalen er ikke udvidet i de seneste 5 ar

2.000.000

1.000.000

4.000.000
6.500.000

2.500.000

Modervirksomhed Koncern
Tilgodeh. Andre Andre Andre
associerede vardi- tilgode- tilgode-
virksomheder papirer havender havender
8.636.854 1.094.835 1.314.488 1.563.459
0 0 386.456 607.978
-329.771 0 -75.112 -80.155
11.737 0 0 0
8.318.820 1.094.835 1.625.832 2.091.282
-127.486 3.257.705 -1.200.000 -1.200.000
127.486 0 0 0
0 0 0 0
3.264.811 -258.860 0 0
-3.040.205 0 0 0
916 0 0 0
225.522 2.998.845 -1.200.000 -1.200.000
8.544.342 4.093.680 425.832 891.282
Koncern Modervirksomhed

2017 2016 2017 2016
74.683.755 71.133.584 31.074.842 28.195.832
-2.942.580 -1.137.960 -954.930 -974.517
71.741.175 69.995.624 30.119.912 27.221.315
-2.208.149 1.165.985 -2.547.648 345.857
-28.509 -78.382 0 0
1.093.537 281.907 1.093.537 281.907
36.770 76.550 36.770 76.550
937.708 -3.233.176 937.708 -3.233.176
-32.232 -2.786 -32.232 -2.786
-18.642 -16.000 -18.642 -16.000
-2.556.011 -2.371.787 0 0
934.179 1.969.540 0 0
-1.841.349 -2.208.149 -530.507 -2.547.648
2.418.138 3.222.664 530.507 2.547.648
576.789 1.014.515 0 0
1.841.349 2.208.149 530.507 2.547.648
1.059.240 1.963.680 1.059.240 1.963.680
4.187.514 1.588.408 1.223.079 599.286
5.246.754 3.552.088 2.282.319 2.562.966
544.867 509.930 544.867 509.930
3.562.806 3.077.158 2.560.270 1.973.290
4.107.673 3.587.088 3.105.137 2.483.220
16.000.000 16.000.000
3.000.000 3.000.000
13.000.000 13.000.000
16.000.000 16.000.000
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Koncern Modervirksomhed
Note Noter til regnskab 2017 2016 2017 2016
17 Hensaettelse til udskudt skat
Anlaegsaktiver 7.221.614 7.364.899 7.275.677 7.364.899
Omseaetningsaktiver 1.398.586 1.062.315 1.395.946 1.062.315
Geeld -708.518 -622.835 -585.276 -583.706
Saldo ultimo 7.911.682 7.804.379 8.086.346 7.843.508
Saldo primo -7.804.379 -7.459.672 -7.843.508 -7.459.672
/Andringer i aret 107.303 344.707 242.838 383.836
18 Langfristet gaeld
Restgaeld efter 5 ar vil veere tkr. 14.828.
19 Anden gzld
FP-forpligtelse, feriefridage, FP, fritvalg, afsp. og overarbejde 18.852.764 18.078.148 18.336.043 17.612.009
Skyldig Izn, bonus mv. 3.283.698 3.498.535 1.969.401 2.209.562
Rente- og valutaswap 2.570.419 3.586.229 2.570.419 3.586.229
Geeld til virksomhedsdeltagere og ledelse 2.391.611 2.964.254 2.391.611 2.964.254
@vrige skyldige omkostninger 11.344.888 8.052.429 4.991.150 3.574.575
38.443.380 36.179.595 30.258.624 29.946.629
20 Periodeafgransningsposter
@vrige periodiseringsposter 1.110.237 1.282.179 0 0
21 Eventualposter

Eventualaktiver
Det udskudte skatteaktiv, jf. Afskrivningslovens §5D, udger 136 tkr.

Eventualforpligtelser

Koncern/moder

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgaet operationelle leasingkontrakter med en gennemshnitlig arlig leasingy-
delse pa 66 tkr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restigbetid pa 28 maneder med en samlet restleasingydelse pa
4.119 tkr.

Selskabet har indgaet samarbejdsaftale med en underleverandgar, hvor leverandgren forpligter sig til at levere en neermere defi-
neret maengde varer, til gengeeld er C.C. Jensen A/S forpligtet til at aftage for ca. 318 tkr. pr. maned. Aftalen kan opsiges med
24 maneders varsel.

Selskabet er sambeskattet med gvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed heefter selskabet ubegreenset og
solidarisk med @vrige danske koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties in-
den for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse pa skyldige selskabsskatter
og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties udger 0 tkr. pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af sambeskat-
ningsindkomst og kildeskat vil kunne medfere, at selskabets hzeftelse udger et starre belgb.

Koncern

Ud over de omtalte leasingkontrakter og samarbejdsaftaler har koncernen indgaet operationelle leje- og leasingaftaler med en re-
sterende ydelse pa 2.004 tkr., lejekontrakter med en forpligtelse pa 6.126 tkr. samt stillet garantier overfor tredjemand med sam-
let 112 tkr.

Selskabet har indgaet huslejekontrakt med en resterende Igbetid pa 116 maneder, svarende til en huslejeforpligtelse pa 19.583
tkr.
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Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for geeld til realkreditinstitutter 24.550 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmaessige vaerdi
pr. 31. december 2017 udger 61.678 tkr. Af selskabets gvrige materielle anlaegsaktiver, hvis regnskabsmeassige veerdi pr. 31.
december 2017 udger 44.970 tkr., skennes 31.772 tkr. vedrerende produktionsanleeg og maskiner at vaere omfattet af pantsast-
ningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve pa i alt 28.500 tkr., der giver pant i ovenstaende grunde og bygninger samt materielle an-
leegsaktiver.
Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for geeld til kreditinstitutter.

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmaessige veerdi pr. 31. december 2017 udger 13.199 tkr., jf. note 9,
er 1.591 tkr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2017 udger 1.497 tkr.

| selskabets ejendomme er der udover ovennaevnte panthaeftelser udstedt afgiftspantebreve pa nominelt 4.474 tkr., der er i sel-
skabets besiddelse.

Garantier
Der er ikke indgaet betalingsgarantier.

C.C. Jensen A/S har afgivet stetteerkleeringer overfor de danske dattervirksomheder om at understgtte disse med den forngdne
likviditet og vil ikke kraeve sine tilgodehavender indfriet i de kommende 12 maneder.

belgb i 1.000 valuta forfaldsdato
Renteswap 139 EUR 29.09.2018
Renteswap 127 EUR 20.10.2018
Renteswap 6.334 DKK 31.12.2025
Renteswap 5.292 DKK 31.12.2026
Renteswap 12.938 DKK 30.06.2032
Renteswap 1.340 EUR 03.07.2023

Nertstaende parter
C.C. Jensen A/S' naertstdende parter omfatter falgende:

Bestemmende indflydelse
C.C. Jensen Holding A/S, Lgvholmen 13, 5700 Svendborg, der er hovedaktionzer.

@vrige naertstaende parter, som virksomheden har haft transaktioner med
C.C. Jensen Ltd., England

C.C. Jensen Ibérica S.L, Spanien

C.C. Jensen "Greece" Ltd, Greekenland

C.C. Jensen Benelux, Holland

C.C. Jensen Inc., U.S.A.

C.C. Jensen Casting A/S, Danmark

C.C. Jensen Window A/S, Danmark

C.C. Jensen Middle East DMCC, United Arab Emirates
C.C. Jensen S.L. Limitada, Chile

C.C. Jensen Filtration Private Ltd, Indien

C.C. Jensen Ireland Limited, Irland

C.C. Jensen Filtration Equipment, Kina

Clean Oil Con ApS, Danmark

Transaktioner med nartstaende parter
De veaesentligste transaktioner med neertstadende parter har vaeret samhandel med dattervirksomheder og associerede virksom-
heder i form af salg. Samhandel med nzertstaende parter sker pa markedsvilkar.

Ejerforhold
Felgende aktionzer er noteret i selskabets aktionaerfortegnelse som veaerende 100% ejer af aktiekapitalen:

C.C. Jensen Holding A/S
Levholmen 13
5700 Svendborg

Selskabet indgér i koncernregnskabet for C.C. Jensen A/S og C.C. Jensen Holding A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres
ved henvendelse til selskaberne.
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24 Forslag til resultatdisponering
Foreslaet udbytte
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode
Overfert overskud

2017 2016
10.000.000 6.000.000
4.102.948 9.480.933
-909.037 1.514.024
13.193.911 16.994.957




